【担当】

愛媛県保健福祉部健康衛生局健康増進課

 健康政策Ｇ 担当 和田

TEL 089-912-2401  FAX 089-912-2399

E-mail：wada-ayako@pref.ehime.lg.jp

４健第 605 号

令和４年６月 10 日

関係団体の長 様

                               愛媛県保健福祉部長

（公印省略）

令和４年度愛媛県ビッグデータ活用県民健康づくり事業研修会（第１回）の開催について

 平素より、本県の保健福祉行政に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このことについて、下記のとおり研修会を開催しますので、御案内いたします。

つきましては、関係職員の出席について御配慮いただきますとともに、参加申し込みにつきま

しては、７月１日（金）までに、別添様式によりメールにて担当宛提出をお願いします。

記

１ 日 時 令和４年７月 19 日（火）13:30～16:00（13:15WEB 受付開始）

２ 開催方法 Zoom による WEB 開催

３ 内 容 詳細は別添開催要領のとおり

      ＜情報提供＞愛媛県循環器病対策推進計画について

      ＜講演＞循環器疾患の発症・重症化予防における保健指導のポイント

           愛媛大学大学院医学系研究科

循環器・呼吸器・腎高血圧内科学講座 教授 山口 修 先生

（愛媛県循環器病対策推進協議会 会長）

令和４年度愛媛県ビッグデータ活用県民健康づくり事業研修会（第１回）開催要領

目  的：

愛媛県が平成 30 年度から実施しているビッグデータ活用県民健康づくり事業におけるビッグ

データ分析の結果、愛媛県の健康課題は『高血圧』であるという共通認識の元、各地域での健康

づくり事業が展開されているところである。また、令和４年３月に策定された「愛媛県循環器病

対策推進計画」においても、循環器病、特に心血管疾患の対策を推進していくこととしている。

今回の研修会では、循環器病の発症・重症化予防の観点から、保健事業及び保健指導等で活用

できる知識や技術の習得を目指し、『高血圧』という健康課題に対し、参加者それぞれの立場で

活用し、取り組みを推進できることを目的とする。

目  標：

（1）愛媛県の循環器病を取り巻く現状及び愛媛県循環器病対策推進計画について説明できる。

（2）循環器疾患の発症・重症化予防のためのポイントについて理解できる。

（3）「高血圧」の健康課題解決のために、保健事業の検討・保健指導等個別支援のスキルアップ

等ができることで、今後の活動に活かすことができる。

対  象：市町国保・健康づくり担当者

保健所・県庁関係課、各保険者等関係団体の担当者 等

日  時：令和４年７月 19 日（火）13:30～16:00（13:15WEB 受付開始）

開催方法：Zoom によるＷＥＢ開催）

内  容：

13:30～13:35  開会・オリエンテーション

13:35～13:55  情報提供「愛媛県循環器病対策推進計画について」

              愛媛県保健福祉部健康衛生局健康増進課

14:00～15:40    講演「循環器疾患の発症・重症化予防における保健指導のポイント」

 講師：愛媛大学大学院医学系研究科

     循環器・呼吸器・腎高血圧内科学講座 教授 山口 修先生

    （愛媛県循環器病対策推進協議会会長）

15:40～16:00    質疑応答

16:00           閉会

【注意事項等】・県庁健康増進課から７/14 頃研修会参加用の URL と資料を送付します。

・アンケートの提出に御協力をお願いします。